酒田卓球協会　会員各位

　　　2024酒田ナイター卓球リーグ
　　　「開催中止」のお知らせ

　いつも卓球協会に対するご理解とご協力に感謝申し上げます。

　９月から開催を予定しておりました、標記の「酒田ナイター卓
球リーグ」を今年度は「中止」させていただきます。

　参加を予定しておりましたチーム、団体等の皆様には、大変申
し訳ありません。

　事前のアンケートや参加把握を行ったところ、事務局で考えて
おりました参加数に達することができませんでした。一定期間の
開催でもあり、今年度の開催は見送る判断をさせていただきまし
た。ご理解をお願いいたします。

　なお、アンケートの集約状況をついても報告いたします。ご参
照いただければ幸いです。

　来年度に向け、開催時期、期間、方法等を検討し、普及、強化
につながるものにしていきたいと思います。引き続きご協力をよ
ろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２４年９月３日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　酒田卓球協会　事務局

アンケート依頼状況　　社会人等　18チーム　/　高校　4校　/　中学校　8校　/　スポ少　　10団体

アンケート集約数　　8チーム（団体）20人

１．2024酒田ナイターリーグに参加するか？
項　　　目 人数

ア．参加する（参加を検討） 2
イ．残念ながら、不参加 16
ウ．その他（無回答） 2

・参加状況、参加チームをみて検討（1件）
・送迎が厳しい　（4件）
・毎週は厳しい（1件）

２．ナイターリーグについて
①ナイターリーグについて

項　　　目 人数
ア．大会、企画には賛同する 14
イ．賛同できない 3
ウ．その他（無回答も） 3

・団体戦が厳しい（メンバーがそろわない）

②大会期間について
項　　　目 人数

ア．9月～11月は適当 11
イ．9月～11月は長い 6
ウ．その他 1

・短期間にして、年2回開催では。

③時間帯について
項　　　目 人数

ア．6時30分～8時は適当 10
イ．開始時間が早い 5 ・7時～8時30分で

ウ．開始時間が遅い 1
エ．終了時間が早い 1
オ．その他 2

④参加料について
項　　　目 人数

ア．「適当」 13
イ．「安い」 0
ウ．「高い」 4
エ．その他　（無回答） 0

⑤大会開催日について
項　　　目 人数 ・特になし（1件）

ア．「月曜日」 3 ・各クラブと調整してほしい（1件）

イ．「火曜日」 1 ・平日は厳しい（1件）

ウ．「水曜日」 3 ・酒一中は、月・木が部活動なしの日

エ．「木曜日」 4
オ．「金曜日」 3
カ．その他 1

４．その他　（自由に記入願います。）
・団体戦は厳しい、個人戦にしてほしい（3件）
・保護者の負担が大きい

２０２４（令和６年）酒田ナイターリーグ　アンケート結果
2024年8月末現在

ア．参加する

（参加を検

討）, 2

イ．残念なが

ら、不参加,
16

ウ．その他

（無回答）, 2

ア．参加する（参加を

検討）

イ．残念ながら、不参

加

ウ．その他（無回答）

ア．大会、企

画には賛同

する, 14

イ．賛同でき

ない, 3

ウ．その他

（無回答も）,
3 ア．大会、企画に

は賛同する

イ．賛同できない

ウ．その他（無回

答も）